[image: image1.png]

马金管〔2020〕31号
关于2021年度住房公积金缴存基数调整的通知

各住房公积金缴存单位：

 根据《住房公积金管理条例》、《住房公积金归集业务标准》及《马鞍山市住房公积金归集管理办法》等有关规定，现将2021年度住房公积金缴存基数调整有关事宜通知如下：

一、调整对象及时间

本次调整对象为全市已建缴住房公积金的机关、事业单位、企业、社会团体等单位（以下简称单位）及个人缴存户。住房公积金缴存基数调整申报时间为2021年1月1日起至12月31日止，各单位根据自身情况安排调整申报时间，每年只能调整一次。调整后的缴存基数从2021年元月起执行。

二、调整内容
（一）住房公积金缴存基数应为职工本人上一年度（2020年自然年度）月平均工资。工资总额口径根据国家统计局关于工资总额组成的规定核定。

（二）职工住房公积金的月缴存基数最高不得超过我市统计部门公布的上一年度职工月平均工资的3倍，最低不得低于我市公布的最低工资标准。依据我市统计局2020年公布的数据测算， 2021年度我市住房公积金月缴存基数上限为20087元，月缴存额上限（单位和个人合计）为4822元；缴存基数下限为1380元，月缴存额下限（单位和个人合计）为138元。
（三）职工本人和单位住房公积金缴存比例各为5%-12%，新开户单位可在上述区间内自主确定缴存比例。同一单位职工的缴存比例应一致。

（四）个人缴存户遵循自愿的原则，根据个人收入情况确定；已办理公积金贷款的，其缴存额原则上不能调低。

三、办理程序

2021年度住房公积金缴存基数调整一律采用网上申报方式，由单位经办人登录安徽政务服务网（https://www.ahzwfw.gov.cn/)进入马鞍山市公积金中心网上办事大厅办理。未开通安徽政务服务网法人一证通的单位，请及时申报办理，地址：市政务服务中心4楼市场监管局CA发放窗口，电话：8365080。

四、相关要求

（一）各单位应严格按照职工本人上年度月平均工资进行缴存基数调整，调整后的缴存基数不得低于当前我市规定的最低标准。

（二）各单位应在核定当年职工住房公积金月缴存额后，将核定情况向职工公示。

（三）各单位经办人员须认真核对职工个人账户的姓名、身份证号码和手机号码等信息，姓名或身份证号码信息有误的，须由缴存职工持身份证原件及单位出具的证明到住房公积金业务大厅进行更正；手机号码等其他信息错误的，职工本人可直接登录马鞍山住房公积金网厅、微信公众号、手机APP和自助服务终端等渠道进行更正。

[image: image2.png]

                  马鞍山市住房公积金管理中心

                      2020年12月23日

	马鞍山市住房公积金管理中心       2020年12月23日印发

马鞍山市住房公积金管理中心文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBf4Ki=tMCX3NB0VNB3xKi=tLyP3JCLxyqroHBzfPRj7KzEvbD4gaVT9CPn7QF8iRTP9dyMBLSYCNDIDKSUBPSDsMCX4Qh0AMC=3KSP4QSUFMCEAMzX4LWz7KzQuXzkDOfzJODQuXz4gaVT90MnfSkQKSz8FQjkCQa+XuO3f0sB0wBAWTEONwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9vt1vrLl8xsCWnad+tZt6+a2vtcy=6caPzLP7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xsCWnad+tZt6+a2vtcy=6caPzLP7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrKsrKCIubqPzJ2MqKCrtZuOsb1yOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3zMyQBLyHyNSL2LSb2LCTyOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLSHsLiPfLSX5Ly=5LSffHBiJrayj0KS=sMeTz8qGpcWBs+6N7ba2JSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftNB3zLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LjLsMCPsQjPsLybsLDTsNCH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKi=vLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLC=vLC=vOB8PZVMHYVkmZGP9CPn7T1kmalUjP18tcFU3cC37K0MoY14kYDMuamQkdGP9CPn7T1kmalEzcWIkUlErcVT9L1TzYCH1YifxL1XyYiL1YFYiNSgjLVL4LiL2LS=1Yij7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3yLivuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLh3vKiLzNBfyLr56JSvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkHvaDcOQFwnaGcCVDEPXzEATB7uKx73PTEPJ2EwcikVUlXuZSQ1NFMHTCfzS0=uQ2g1NWgiYhsNZlX3PTLuKx7qKx72Kx73SDYPNDEBcigQPmXuLh7uKx74cigYQU=3XzYPNDwATB84Jx73QzUPKyH2cigGPU=ubCg1Kyb3ch8ALGX3UTgPK1DzcikVYB74SlEPK1E4cikuUFXuYSYlNEkIcigtRE=3cznuNV8SYigQQ0=3UTLuK1j2ch84MlXqYVglJ2E2TCgiRh73ZTwPK2nuKx8gLFXubCM1NGMNTCkvX1X3ZTcPJ0gkTB8oLGXuaCk1NTUOTCgyRWXucSk1KzXwcifvSE=uQyAlK0bych8GcmX3K0MPJ2EqYh80MGX4c1oPNSgnYifvTB7uTmg1JzYpYifzSU=uSmMlNUUiTBsJY1XqJ2IlNUYPTBswdk=3UzI1KyH1chsrZB74dFYPNEkKYh8wNWXqRGAlJzYgTB8MLWXqRVDuJyI4ch8Wdk=4ZFIlK2jzYh8kLWX4L1IlNSgiYhrzLGXuZSI1NCcHKyg5Tk=uP2U1JzQZKxrwcmXqVGMlKzEwch8kM2X4L1slNTUMKyggSE=uXSYlKzoxYiguTmXqVlolNVMSTB8Cdk=qYFwPNCQRTBsjb1X4MFvuJzYlTCgLPx73cz8PNFEMch8nNGXqUmMlNScrYh8AbFX4TVDuNB8TKygoQR7qNSI1NWAWTB72M2X3aj0PJ2EsYifyUk=ucSMPK1L2cifyRB73XTLuNTUVYigGQmX4akLuNF0QTB8KLmX4QzsPNFMMKx8kdmX4aVgPK2Txchsjb0=4UU=uNGYSTB8WdFX4cFklJz4icikRX2X4XkEPNVMQTB7uNGXqUVklNFoETB8QMmXqJ2cPJzIoYhrqcFX4UEolJzIjKyk3XVXqSlglNFgKTCkzYB7uTiI1NTMXTCjvU0=4ZkI1K1vvcikUSh7qb10lJ2A3YhsUalX3NTjuNWIUTBsrc0=4UEIPK1Q2TB8Mc2X4L1clJyguTBs3aFX4QkcPJz4xKygAQR7uKyU1NTkNKygLQ2XucRruK2TuKxszcmXubRruNUAPKxszZ0=3Kz4PJz0iTCj4aR7qZ1kPJ2M4KykiTWXuX2cPNDwHKyk2Uk=uT2UPJz0wYhswbGXqRFDuK1g3YiglSh73ZUAPNDcBcigWQk=udR7uNDEEYikAVE=3YTUPJyctYhsmYx7qdGolNVgSTCgvTE=4L0YlJ100Kx8KcGXqYFgPJzUtYhsAVVXuS2TuJ2EzYikmYE=

[image: image3.png]

[image: image4.png])